PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍ - MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 001/2024

2ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Ubaí - MG, por meio de seu Prefeito, o senhor Farley Vieira Ribeiro torna público a seguinte
retificação:

1. Em decorrência do grande número de candidatos inscritos no certame e da capacidade das

escolas do município, torna-se necessário alterar o horário das provas para o turno da noite

dos seguintes cargos:

• 07 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

• 15 - GARI DE VARRIÇÃO

• 16 - GARI DE COLETA

Fechamento dos Portões: 17:30

Aplicação das Provas: 17:40 às 20:40

2. Além da alteração do horário de prova, também será necessário realizar a aplicação das

provas em municípios vizinhos (Brasília de Minas e Icaraí de Minas) e no distrito de Bentópolis

de Minas. A alocação dos candidatos nesses outros municípios será feita conforme o endereço

informado na inscrição.

3. Em virtude, dessa alteração atualiza-se no Anexo II do edital, o horário de provas dos cargos:

07 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 15 - GARI DE VARRIÇÃO e 16 - GARI DE COLETA.

4. Os candidatos dos cargos: 07 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 15 - GARI DE VARRIÇÃO

e 16 - GARI DE COLETA que não desejarem mais realizar suas provas poderão solicitar o

cancelamento de sua inscrição e solicitar a restituição até o dia 27/03/2025. Para tanto o

candidato deverá acessar o site https://cotec.fadenor.com.br/concurso?cod_vest=548 e entrar

no link “Formulário de Restituição”. O formulário para o pedido de restituição estará disponível

a partir do dia 12 de março de 2025.

Ubaí - MG, 11 de março de 2025

Farley Vieira Ribeiro
Prefeito Municipal de Ubaí - MG